MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

1ª CHAMADA DOS DE SELECIONADOS NO EDITAL PROEC Nº 0 04/2018

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NO
DESENVOLVIMENTO E APLICAÇÃO DE AULAS (INSTRUTORES) NO ÂMBITO DO

PROGRAMA ESCOLA PREPARATÓRIA DA UFABC - EPUFABC 201 8

(PROCESSO Nº 23006.000124/2018-31)

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), considerando a Portaria ProEC nº 014, de 21 de dezembro de

2017, torna público o resultado do Processo Seletivo de Bolsistas para atuarem no

desenvolvimento e aplicação de aulas (instrutores) no âmbito do Programa Escola Preparatória

da UFABC - EPUFABC 2018.

Os(as) discentes selecionados(as) para atuarem como bolsistas deverão preencher  o

formulário digital do Termo de Outorga disponível no site da ProEC, imprimi-lo ,  assiná-lo, e

entregá-lo, acompanhado dos documentos abaixo indicados (original e cópia simples).

I- RG;

II- CPF (apenas nos casos em que o número não consta no RG);

III- comprovante de titularidade de conta corrente individual ativa no Banco do Brasil;

IV - atestado de matrícula atualizado.

O Termo de Outorga e os demais documentos acima indicados deverão ser entregues

na ProEC, campus Santo André, sala 003, piso térreo, bloco A, no período de 27 a 29 de

março de 2018 , das 9h às 11h30 e das 14h às 18h.

Relação de discentes selecionados na qualidade de b olsista

NOME CATEGORIA RG DISCIPLINA

Matheus Porto Mendonça Bolsista 456984422 ARTES E LITERATURA
Tatiane Simao de Assis Bolsista 404847638 ARTES E LITERATURA

Gislaine Cristina Ceregatti Bonilha
Pinto Bolsista 332342499 BIOLOGIA

Isadora Drovandi Rodrigues Bolsista 441387950 BIOLOGIA
Leandro Teodoro Júnior Bolsista 396729423 BIOLOGIA
Otávio César Marchetti Bolsista 480857052 BIOLOGIA
Rafaela Garrido Boffette Bolsista 502791184 BIOLOGIA

Vinicius Coelho Romualdo dos Santos Bolsista 373228065 BIOLOGIA
Gabriel Valim Bolsista 450374592 FILOSOFIA E SOCIOLOGIA

Giovanna Toledo Bolsista 418411517 FILOSOFIA E SOCIOLOGIA
Cristiano Dall Agnol Junior Bolsista 378087186 FÍSICA

Danyela Ferreira Lenz Bolsista 460458267 FÍSICA
Jhonny Nobre da Silva Bolsista 520421097 FÍSICA

José Carlos da Costa Filho Bolsista 385950676 FÍSICA
Wellington Luiz Ribeiro Bolsista 329669199 FÍSICA

Alan Neris Bolsista 433297050 GEOGRAFIA
Gabriel Carneiro Bolsista 395713328 GEOGRAFIA
Kamylle Barreto Bolsista 522603981 GEOGRAFIA
Lucas Mendes Bolsista 469177822 GEOGRAFIA

Alexandre Becker Bolsista 342548232 HISTÓRIA
Daniel Zangelmi Bolsista 300714944 HISTÓRIA

Maria Lúcia Motoda Bolsista 397829875 HISTÓRIA
Giovanna Maciel Pistoresi Bolsista 523724998 INGLÊS

Clayton Bomfim Bolsista 354629426 MATEMÁTICA
Gabriela Oliveira Bolsista 50043153X MATEMÁTICA
Guilherme Luiz Bolsista 473946944 MATEMÁTICA
Gyslla Bento Bolsista 626458936 MATEMÁTICA
Lucas Terassi Bolsista 496073370 MATEMÁTICA
Maria Gabriela Bolsista 520835773 MATEMÁTICA

Mayara de Souza Bolsista 526225439 MATEMÁTICA
Vinicius Braz Bolsista 57772101X MATEMÁTICA

Barbara Soares Ferreira Bolsista 545847916 QUÍMICA
Isabela Ribeiro de Azevedo Bolsista 409608233 QUÍMICA

Jadis Henrique Picirilli da Silva Bolsista 491173684 QUÍMICA
Natalia Cristina Barbosa Alves Bolsista 484850064 QUÍMICA

Patrícia Cecilia da Silva Bolsista 473853036 QUÍMICA
Adriano de Faria Bolsista 403685813 REDAÇÃO E GRAMÁTICA

Danielle Romana Bandeira Silva Bolsista 443531249 REDAÇÃO E GRAMÁTICA
Gabrielly Aparecida Nunes de Paula Bolsista 532498975 REDAÇÃO E GRAMÁTICA

Guilherme Correia Vieira Bolsista 400172744 REDAÇÃO E GRAMÁTICA
Guilherme Oliveira Lourenção  Bolsista 508317885 REDAÇÃO E GRAMÁTICA

Marcelo Pinotti da Rocha Bolsista 333125897 REDAÇÃO E GRAMÁTICA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

Lista de Espera

NOME RG DISCIPLINA

Maria Luiza Cardoso Soares  7297143 ARTES E LITERATURA
Gabriel Barros Souza (*) 509162186 BIOLOGIA
Leandro Corrochano Lopes 37610674-8 BIOLOGIA
Paulo Beviláqua de Castro (*) 425534935 BIOLOGIA
Thaís da Silva Rios 50766048-1 BIOLOGIA
Alexandre Luppe 341598756 FILOSOFIA E SOCIOLOGIA
Amanda Soares 375681425 FILOSOFIA E SOCIOLOGIA
Vitor Mateus Duarte (*) 367236047 FILOSOFIA E SOCIOLOGIA
Kevin Sakaguti Porto 37994983-0 FÍSICA
Vinícius Lucas de Queiróz (*) 424779821 FÍSICA
Gustavo Lemos (*) 495442501 GEOGRAFIA
Pietro Parronchi (*) 299314005 GEOGRAFIA
Daniela  de Mendonça (*) 461030962 HISTÓRIA
João Pedro Pires (*) 565512419 HISTÓRIA
Maryanna Alves 399967242 HISTÓRIA
Liandra Cardoso da Silva 38844826X INGLÊS
Priscila Germano dos Santos (*) 484874317 INGLÊS
Álvaro Nascimento (*) 39457672X MATEMÁTICA
Caroline Fernanda (*) 364721121 MATEMÁTICA
Cássia Ananda (*) 384355973 MATEMÁTICA
Douglas Toniolo (*) 398671394 MATEMÁTICA
Guilherme Louzada 41268879-7 MATEMÁTICA
Jonatas Pereira (*) 472839019 MATEMÁTICA
Lucas de Souza (*) 520847866 MATEMÁTICA
Luisa Basile (*) 368359293 MATEMÁTICA
Luisa Martins (*) 380811261 MATEMÁTICA
Priscilla Germano 48487431-7 MATEMÁTICA
Marcos Lopes de Araújo (*) 425442512 QUÍMICA
Rafael Pasini Rovay 35508356-5 QUÍMICA
Rodrigo de Souza Monteiro (*) 391320555 QUÍMICA
André Luiz Martins Cotting 398126549 REDAÇÃO
Matheus Costa Bizerra 509327837 REDAÇÃO
Hugo Benamy Santana da Silva (*) 374829342 REDAÇÃO E GRAMÁTICA

(*) Discentes selecionados como voluntários. Se houver interesse em atuar no programa
deverão entrar em contato com a coordenação.

A coordenação entrará em contato com os(as) discentes selecionados(as) até sexta feira,
23/03/2018, por meio do(s) e-mail informado(s) na inscrição, para informar data e horário do
treinamento facultativo.

Santo André, 22 de março de 2018.

Leonardo José Steil
Pró-reitor de Extensão e Cultura